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I dag är frånvaron av tingsmeritering inget hinder för den som vill söka 

en domartjänst. Nyttan är ömsesidig. Jurister från den privata sektorn 

eller andra myndigheter får en utvecklande karriär samtidigt som Sveriges 

Domstolar tillförs nya kunskaper. I ett samhälle som ständigt förändras 

måste domstolen sträva efter en bred sammansättning av kompetens, ålder 

och erfarenhet.

Domstolsakademin erbjuder individuellt utformad utbildning till alla 

ordinarie domare. Som nyutnämnd domare förbereds du – med utgångs-

punkt i din bakgrund – för en rättssäker och självständig yrkesutövning. 

Våra kurser tar upp frågeställningar som uppstår i det dagliga arbetet och 

erbjuder tid till fördjupning och analys. En intellektuell utmaning som 

stärker dig i rollen som domare. 
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Detta är Domstolsakademin

Domstolsakademin utvecklar kompetensen inom Sveriges Domstolar 
genom att erbjuda individuellt utformad utbildning till varje enskild 
domare. Fördjupning och problembaserade diskussioner stärker 
domarens yrkesroll och kvalitetssäkrar arbetet i domstolarna.
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”
”

”När jag tillträdde min tjänst valde jag att gå Domstolsakade-

mins kurs i processrätt. Utbildningen har varit en nyttig 

repetition men framförallt har den utvecklat min syn på 

processrätten. Kombinationen av teori och mer praktiska 

inslag är bra – från föreläsningar och diskussioner till 

praktiska råd från andra erfarna domare. Möjligheten till 

fördjupning genom mer specialiserade kurser, gärna inom 

mitt eget område, är det som kommer att få mig att 

återvända till Domstolsakademin. 

Jag har en bakgrund som advokat och jurist vid miljö-

prövningsdelegationen, länsstyrelsen i Kalmar. Under en 

tid var jag också adjungerad ledamot i Svea hovrätt och 

Miljööverdomstolen. Funderingarna kring domaryrket har 

jag burit med mig länge men eftersom jag inte gått den tra-

ditionella vägen så var jag lite osäker på om det var möjligt. 

Det är positivt att systemet håller på att öppnas upp!”

Anders Enroth, nyutnämnd rådman 

vid Nacka tingsrätt

”Efter att ha jobbat som åklagare i 15 år var jag 

under en tid adjungerad domare i Svea Hovrätt 

– det var då jag fick smak för yrket. Men innan 

jag sökte min nuvarande tjänst arbetade jag som 

intern konsult på Domstolsverket. Bland annat 

har jag deltagit i ett projekt som kartlagt pröv-

ningstillståndsprocessen i Regeringsrätten. 

Jag hade jobbat som rådman vid länsrättens 

migrationsavdelning i drygt fyra månader när jag 

började läsa vid Domstolsakademin. Jag har tagit 

flera av kurserna på förvaltningssidan. 

Utbildningen har legat helt rätt i tiden; jag hade 

hunnit samla på mig lite frågor som jag, skulle det 

visa sig, inte var ensam om. Kursinnehållet har 

varit bra och föreläsarna kunniga. Erfarenhets-

utbytet med kollegerna är också givande.”

Elisabeth Åberg, nyutnämnd rådman 

vid länsrätten i Stockholm
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Utbildningens syfte och mål
Domstolsakademins utbildning förbereder 

dig som nyutnämnd domare för yrkesrollen; 

hjälper dig att ta tillvara möjligheterna och 

möta nya krav. Undervisningen bidrar till 

att utveckla dina metodiska färdigheter  

och förmågan att göra rättsliga analyser av 

komplexa frågor inom olika rättsområden. 

Domstolsakademins uppgift är också 

att bidra till att din personliga kompetens 

integreras i domstolens arbete. Som specia-

list får du genom utbildningen en bredare 

bas samtidigt som du bidrar med din egen 

erfarenhet.  

Bakgrund och behörighet
Mixen av bakgrund, ålder och erfarenhet 

är kännetecknande för Domstolsakademin. 

Hos oss möts engagerade, kunniga yrkes-

människor med gedigen juridisk bakgrund: 

advokater, bolags- och verksjurister, åklagare 

samt professorer och andra forskare.

Hit söker sig också den som har traditionell 

domarbakgrund för inspiration och kompe-

tensutveckling. Som nyutnämnd domare 

blir du direkt en del av denna gemenskap.

Individuellt studieprogram
Efter din utnämning till ordinarie domare 

erbjuds du att studera vid Domstolsakade-

min. Utbildningen utformas individuellt 

utifrån dina och verksamhetens behov. 

Innehållet avgör du i samråd med domstols-

chefen. Utbildningen genomförs parallellt 

med arbetet och bör i huvudsak ske i 

samband med tillträdet av domartjänsten. 

Därmed blir studierna koncentrerade och får 

direkt omsättning i din nya yrkesutövning. 

Självklart finns utrymme för flexibilitet 

med hänsyn till din livssituation i övrigt.    
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En intellektuell utmaning
Domstolsakademins utbildningar sker på 

avancerad nivå. Det innebär att vi inte 

främst ägnar oss åt katederundervisning. 

Som nyutnämnd domare förutsätt du ha en 

hög grundkompetens och vid behov kunna 

inhämta baskunskaper på egen hand. 

Utbildningen bygger på samtal kring 

frågeställningar som uppstår i den dagliga 

verksamheten. Inte sällan berör frågorna 

kompliceradeämnesområden där svaren 

inte är givna. Utbildningstillfällena inleds 

ofta med en kort föreläsning som följs av 

resonemang i grupp och gemensamma 

diskussioner. 

Kvalificerade lärare
Domstolsakademin samarbetar med Sveriges 

främsta experter. Ämnesansvariga och lärare 

hämtas ur domarkåren samt från andra 

myndigheter, lärosäten och näringsliv. 

Akademiker med olika bakgrund – jurister, 

läkare, psykologer och beteendevetare – 

agerar katalysatorer i samtalet.

Omfattande kursutbud
Domstolsakademins kursutbud omfattar en 

rad valmöjligheter beroende på din inrikt-

ning. För domare vid allmän domstol erbjuds 

undervisning i familjerätt, processrätt och 

straffrätt. För domare vid förvaltnings-

domstol har kurser utformats i förvaltnings-

processrätt, migrationsrätt, skatterätt och 

socialförsäkringsrätt. 

De kommunikativa kunskaperna blir allt 

viktigare, såväl inom domstolarna som i 

dialogen med externa aktörer. Därför ges 

också ett brett urval kurser inom medarbe-

tarskap, ledarskap, personlig utveckling, 

bemötande, omvärldsbevakning, säkerhets-

frågor och medierelationer. 

Läs mer om Domstolsakademin

Ladda ner komplett utbildningskatalog och undervisningsplan!
Besök oss på www.domstol.se/domstolsakademin
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